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هزار کار نکرده و هزار راه نرفته؛ این 
قصه‌ زندگی پپ گواردیولا است.

وقتی در تاریخ 8 مه 2008 خوان 
لاپورتا مدیر وقت بارسلونا اعلام کرد 
که »جوزپه گواردیولا سالا« هافبک 
دفاعی سابق بلوگرانا که از مهره‌های 
قابل اعتماد یوهان کرایف کبیر بود، 
جانشین فرانک رایکارد شده است 
ناگهان کاتالونیا در شوک فرو رفت.

پپ در دوران بازی از بهترین‌های پست 
خود بود اما مثل خیلی‌های دیگر با 
کوچ به حوزه‌ خلیج‌فارس خاطراتش 
جای‌شان را به شمشیر بران فراموشی 
سپردند و حضور در الاهلی ظاهراً خط 
پایانی بر دورانی بود که کسی تصورش 

را نمی‌کرد روزی از نو نوشته شود.
جوانی با موهای کم‌ پشت که تنها 
دستاورد قابل اعتنایش صعود با 
بارسلونا اتلتیک یا همان بارسلونای 
B به سگوندا دیویژن )سطح دوم لیگ 

اسپانیا( بود.
این نکته از آن جهت حائز اهمیت 
است که صرفاً دستاورد قهرمانی که 
متأسفانه در کشور ما معیار حضور 
مربیان روی نیمکت تیم‌هاست دلیل 
بر موفقیت نیست و تاکتیک‌ شناسی 
و ایده محور بودن که باید توسط 

کارشناسان شناسایی شود می‌تواند 
زمینه‌ حضور مربیان بزرگی را در کشور 

ایجاد کند.
شاید آن روز که این خوشتیپ کاتالانی 
روی نیمکت‌های سورمه‌ای رنگ 
نیوکمپ تکیه زد کسی فکرش را 
هم نمی‌کرد که عاشقانه‌ پپ و لیگ 

قهرمانان به اینجا برسد.
نادر ابراهیمی در بخشی از کتاب »بار 
دیگر شهری که دوست می‌داشتم« 

می‌گوید:
»بخواب هلیا، دیر است. دود دیدگانت 
را آزار می‌دهد. دیگر نگاه هیچ‌کس 
بخار پنجره‌ات را پاک نخواهد کرد. 
دیگر هیچ‌کس از خیابان خالی کنار 
خانه‌ تو نخواهد گذشت. چشمانِ تو 
چه دارد که به شب بگوید؟ سگ‌ها 
رؤیای عابری را که از آن سوی باغ نارنج 
می‌گذرد پاره می‌کنند. شب از من 

خالی‌ است هلیا...!«
وقتی که پپ در سال 2012 در دربی 
کاتالان )بازی اسپانیول و بارسلونا( 
از آبی‌اناری‌ها جدا شد، فکرش را 
نمی‌کرد برای بازگشت به آغوش 
هلیای فوتبالش یازده سال انتظار 

. بکشد
پپ که هر بار خواست دستانش را 
برای درهم کشیدن چمپیونزلیگ باز 
کند عاشق جسورتری پیدا می‌شد و 
قاپ این جام نقره‌فام را می‌دزدید و 

زودتر از گواردیولا برای تسخیر قلبش 
جلوی آن )لیگ قهرمانان( زانو می‌زد.

شاید در این سال‌ها او بیش از حد 
مهربان بوده و کمتر خواسته که به 
قلب پر از احساسش فشار بیاورد و 
اصلاً شاید خیلی کمتر از آن چیزی 
که باید خودخواه بود که برای وصال 
به معشوقش هر جنبنده‌ای را از سر 

راه بردارد.
تئوریسین اسپانیایی که گرد آورنده‌ 
لغت‌نامه‌ چند جلدی اصطلاحات 
فوتبالی است شاید از همه بیشتر 
لایق این بود که به شهری )فینال 
لیگ قهرمانان( بازگردد که از ابتدای 
حضورش در آنجا چشمانی فریبا او 
را برای افتخارآفرینی در این آوردگاه 

گرفتار کرده بود.
اما امسال پپ با سیتی همان عاشق 
درنده‌ خویی شد که همه را بسیج 
کرد تا این بازگشتش به شهر مورد 
علاقه‌اش بدون بوسه بر دستان یار 
برنگردد و اتفاقاً در این دوئل این بار 
او بود که طعم شیرین وصال را چشید.
کانجی، یک  یک پاس جسورانه از آ
پاس کات‌بک از سیلوا، یک بازی بدون 
توپ از فودن و هالند و یک شلیک 
مرگبار از بغل پای کات پذیر رودریگو 
بهترین بازیکن فصل چمپیونزلیگ به 

قلب هواداران نراتزوری.
این یک عاشقانه‌ منحصربفرد بود برای 

مردی که حقش بود به آغوش بکشد 
آن چیزی را که سال‌ها در یکقدمی 
بوسه بر پیشانی‌اش رفته بود اما 
هربار تیمی پیدا شد که این احساس 

منحصربفرد را از او برباید.
نو  گواردیولا اشک نریخت اما زا
زدن او در مقابل تک به تکی که 
آکانجی تقدیم به لائوتارو کرد و نگاه 
ملتمسانه‌اش به بدن کش آمده‌ 
ادرسون که او را نجات داد آن هم 
ز  جلوی شیخ منصوری که پس ا
13 سال آمده بود سرانجام یکی از 
قصه‌های عاشقانه‌ تاریخ را مثل لیلی‌ 
و مجنون و شیرین‌ و فرهاد را از نزدیک 
ببیند، گونه‌های خیلی از هواداران 

فوتبال را تر کرد.
تبریک به تو پپ گواردیولا برای این 
وصالی که برخلاف عاشق قصه‌ ما 
که به هلیا نرسید این بار تو خواستی 
و رسیدی و این یعنی در عشق گاهی 
ناکامی پایان قصه نیست بلکه شروع 

رسیدنی دیگر است.
حالا تو یک قدم تا آنچلوتی کبیر در 
این جدال تن به تن در لیگ قهرمانان 
فاصله داری و در کل دوران مربیگری 
تا سرگی افسانه‌ای )الکس فرگوسن( 
برای رسیدن به 48 جام او 13 گام 
دیگر باید برداری که این شوق تو برای 
پیروزی خیلی زود این را هم برایت 

میسر خواهد کرد.

سینا فراهانی
روزنامه نگار

تیم ملی ایران عصر امروز باید در اولین بازی 
خود در تورنمنت کافا به مصاف افغانستان برود. 
خیلی‌ها از سطح تیم‌های حاضر در این مسابقات 
انتقاد کرده‌اند. حتی برخی از ملی‌پوشان هم 
به طور علنی ارزش این مسابقات را زیر سؤال 
برده‌اند. نام تیم‌های حاضر در کافا چنگی به دل 
نمی‌زند و ایران هم در بازی اول باید به مصاف 
تیم ملی افغانستان برود که در آسیا قدرت خاصی 
ــه حساب نمی‌آید. جالب اینجاست که همین  ب

تیم ملی افغانستان هم با تیم اول خودش به 
مسابقات نیامده! وقتی لیست آنها برای تورنمنت 
کافا را با لیست آنها برای دیدارهای انتخابی 
جام ملت‌های آسیا در سال 2022 مقایسه 
می‌کنیم متوجه می‌شویم این تیم نسبت به 
پارسال تغییرات زیادی داشته و 19 بازیکن این 
تیم که تقریباً همگی لژیونر بودند، این بار جایی 
در لیست نهایی ندارند. این بازیکنان که در 
لیگ‌های دانمارک، آلمان، کانادا، هند، انگلیس، 

قبرس، سوئد، کامبوج، هلند، استرالیا و لهستان 
بازی می‌کنند حالا در بازی امروز نخواهند بود و 
به نظر می‌رسد افغانستان برای این تورنمنت 
سعی داشته به نفرات جوان خود میدان بدهد. 
مسن‌ترین بازیکنان لیست کنونی افغانستان دو 
ــر 23  ــا 31 سال هستند و 10 بازیکن 23 و زی نفر ب
سال در بین دعوت‌شده‌ها حضور دارند. ماجرا 
وقتی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم پنج بازیکن از 

ــدون تیم هستند. ــی ب لیست کنون

اطلاعاتی از رقیب امروز تیم ملی

افغانستان با تیم دومش آمده

 ضربه آخر CVC به پرز و خوان لاپورتا

 لالیگا، مِلک شخصی‌خاویر تباس!

 zنگاه روز

»تبِـاس با آن قرارداد مسخره‌اش برای 
نجات ما به اینجا نیامده‌!«

این »داستانِ یک‌ سقوط« است. 
داستان غم‌انگیز سقوط لالیگا که 
از دیدگاه خوان لاپورتا مدیر باشگاه 
بارسلونا مقصری جز خاویر تباس 
رئیس لیگای اسپانیا ندارد؛ البته 
داستانِ غم‌انگیز سقوط لالیگا زودتر 
از این مرثیه‌اش به گوش می‌رسید و 
سیاست‌های جدیدِ خاویر تباس تنها 

به آن سرعت بخشید.
رئال مادرید، بارسلونا و آتلتیکو کماکان 
از برترین قدرت‌های فوتبال در قاره 
سبز هستند و هنوز هم ستارگان بزرگ 
و شایسته‌ای در سرزمین ماتادورها 
حضور دارند ولی، کیست که نداند 
، دیگر هدف اول بازیکنان  لالیگا
مستعد و آینده‌دار نیست و شرایط مالی 
این »غول‌های بی‌شاخ و دمُ« فرصت 

ریخت و پاش را به آنها نمی‌دهد.
رئال، بلینگهام را از دورتموند خریده 

اما، برای جذب جانشین بنزما، لرزه 
بر اندامش افتاده و از بازگشت براهیم 
دیاز که قرضی‌ در میلان توپ می‌زده، 
به‌عنوان خریدی تازه یاد می‌کند. 
بارسلونا هم هفته به هفته اهرم‌های 
اقتصادی جدیدی را فعال می‌کند و 
حتی جدایی سرخیو بوسکتس، جوردی 
لبا و کاهش دستمزد ستارگانش  آ
نیز اجازه خرید لیونل مسی و ثبت 

قراردادهای جدید را نداد!
تباس چه در عمل و چه در حرف، 
شمشیر را از رو بسته و رئال و بارسا 
را به زیر کشیده؛ او که از رد کردن 
قرارداد CVC توسط پرز و لاپورتا 
عصبانی ‌است، از نیامدن مسی به 
لالیگا استقبال کرده و دعوای دوباره‌ای 
به راه انداخته؛ »اگر قرار باشد بازیکنی 
بزرگ به تیمم ملحق شود و در عوض 
وضعیت اقتصادی را ویرانه کند، 
به‌عنوان رئیس ترجیح می‌دهم او را 
جذب نکنم. در چنین شرایطی همان 
بهتر که مسی به بارسلونا برنگشت. 
الان بارسا نمی‌تواند به ازای فروش 
یک بازیکن، بازیکنی جدید بخرد و 

قانون ما شفاف و روشن است. از 
سال ۲۰۲۲ این قانون را برای همه 
باشگاه‌ها تشریح کرده‌ایم و حق 

مخالفتی وجود ندارد!«
دعوا بر سر پول و قرارداد حق پخش 
است؛ قرارداد‌های مشابه در کشورهای 
اروپایی حداکثر 10 ساله بود و »پیمانِ 
CVC« اعتباری پنجاه ساله دارد! 
بارسلونا، رئال مادرید و اتلتیک بیلبائو 
از دسته‌ اول و رئال اوویدو از دسته دوم 
تنها مخالفان طرح پیشنهادی تباس 
بودند که نتیجه‌ای جز شکست برابر 
۳۸ تیم دیگر نصیب‌شان نشد. نام 
این چهار باشگاه از لیست بودجه 2/7 
میلیارد یورویی صندوق ‌سرمایه‌گذاری 
خارج شده و بدین ترتیب هیچ کمک، 
سود و یا وامی برای‌‌شان در نظر گرفته 

نمی‌شود.
تباس گفته ۳۰۰ میلیون یورو از بودجه 
ئال و  به ر مشخص شده متعلق 
بارساست و CVC تصمیم گرفته تا 
به‌مدت سه سال برنامه‌ای روی این 
مبلغ نداشته باشد و فرصتِ پشیمانی 
و بازگشت را به دو غول‌ بزرگ فوتبال 

اسپانیا بدهد.
او کاری کرده تا لالیگا در ازای دریافت 
2/7 میلیارد یورو، به‌مدت ۵۰ سال 
حدود ۱۱ درصد از درآمدهای خود را که 
مربوط به اسپانسرینگ و مسأله حق 
پخش می‌شود به شرکت سرمایه‌گذار 
بپردازد و نکته آنجاست که کارشناسان 
 »CVC نیا معتقدند » فوتبال اسپا
حداکثر در مدت ۱۵ سال هزینه‌های 
خود را بازپس می‌گیرد و ۳۵ سال 
سودِ خالص از لیگای اسپانیا به جیب 

می‌زند!
ی  ا عو د « ید  می‌گو پرز  رنتینو  فلو
سوپرلیگ« ابعاد گسترده‌تری به خود 
گرفته و با بستن قراردادهای کم ارزش، 

قصدِ تحقیر رئال را دارند.
 ، لالیگا ی  غول‌ها ز  ا بد  یا  خوب 
صرفاً سایه‌ای بیشتر باقی نمانده و 
توانِ رقابتِ مالی با تیم‌هایی چون 
پاری‌سن‌ژرمن، چلسی و منچسترسیتی 
برای همیشه از بین رفته. و این همان 
چیزی ‌است که تباس برای رسیدن 
 به آن سال‌ها تلاش کرد و سعی در به 
زیر سلطه درآوردن رئال و بارسا داشت.

 نگاهی شاعرانه به قهرمانی دوباره پپ گواردیولا در لیگ قهرمانان

بار دیگر جامی که دوستش خواهم داشت
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 من زلاتان هستم – بخش 6

 zبرشی از یک کتاب

هفته پیش زلاتان ایبراهیموویچ از فوتبال خداحافظی کرد و ما قرار است در 10 پرده و با 
استفاده از کتاب زندگینامه او به‌نام »من زلاتان هستم« بیشتر با او آشنا شویم. امروز 
به مناسبت درگذشت سیلویو برلوسکونی، نگاهی می‌کنیم به خاطرات زلاتان در مورد 

پیوستنش به باشگاه میلان در سال 2010:
 استقبال از من فوق‌العاده بود. سایت باشگاه از کار افتاد. من از جلوی فنس گذشتم و 
طرفداران فریاد می‌زدن ایبرا. بعد سوار آئودی‌ها شدیم و به سمت شهر رفتیم. همه جا 
شلوغ بود. یک بی‌نظمی کامل. همه جا اسم من بود و دوربین‌های تلویزیونی و طرفداران 
مشتاق باشگاه. آدرنالین خونم دوباره بالا رفت و یک بار دیگر فهمیدم وقتی در بارسا 
بودم تو چه سیاهچاله‌ای گیر کرده بودم. انگار آنجا زندانی بودم و حالا با یک جشنواره 
آزاد شدم. همه جا حس می‌شد که میلان منتظر من بوده. من قرار بود رهبر آنها بشم 
که به موفقیت‌ها و جام‌های مختلف برسیم. صادقانه بگم از این وضعیت خوشم می‌آمد.
ما قرار بود تو هتل بوسکولو ساکن باشیم و خیابان هتل پر از ماشین بود. همه اهالی 
میلان آنجا بودند و اسم مرا فریاد می‌زدند. تو هتل که رفتیم همه پرسنل به صف شده 
بودند و از ما استقبال کردند. تو ایتالیا با بازیکنان مثل خدا برخورد می‌کنند. سوئیت 

لوکس را برای ما آماده کرده بودند. همه چیز عالی برنامه‌ریزی و آماده شده بود.
من به باشگاهی آمده بودم که تاریخ باشکوهی داشت و سنت‌هایی خاص. صادقانه 
بگم بدنم داشت می‌لرزید و خیلی هیجان زده بودم. می‌خواستم هر چه زودتر پا به 
توپ بشم. همان روز میلان با لچه بازی داشت. فصل سری آ شروع شده بود. از گالیانی 
پرسیدم می‌توانم بازی کنم؟ ممکن نبود. مسائل اداری انتقال من هنوز تمام نشده بود. 
ولی می‌خواستم بروم به ورزشگاه. قرار بود بین دو نیمه مرا به طرفداران معرفی کنند. 
اون حس را هرگز فراموش نمی‌کنم. نمی‌خواستم به رختکن بروم و مزاحم بازیکنان 
بشوم. بنابراین تو یه اتاق دیگه با برلوسکونی و گالیانی و چند مدیر دیگر منتظر ماندیم.

برلوسکونی گفت: »تو مرا یاد یکی از بازیکنان قبلی می‌‌اندازی.« می‌دونستم منظورش 
کیه ولی باید مؤدب برخورد می‌کردم: »کی؟« ادامه داد: »یکی که می‌توانست هر 
موقعیتی را به تنهایی مدیریت کند.« داشت در مورد فن باستن حرف می‌زد. بعد به من 
خوشامد گفت و من هم گفتم: »افتخار بزرگی است که اینجا هستم.« چند دقیقه بعد 

همه با هم به سمت سکوهای ورزشگاه رفتیم!

هرج و مرج در مسابقه 
بوکس فلوریدا

 می‌ودر و گوتی 
در خون

فلوید می‌ودر اسطوره بوکس 
در شهر  یکشنبه  ز  رو ن  جها
سانرایز فلوریدا به مصاف جان 
گوتی رفت و در راند‌های اول تا 
پنجم مبارزه سخت و نفسگیری 
با گوتی داشت؛ می‌ودر در راند 
پنجم با اینکه مخالفان بیشتری 
اطراف رینگ داشت و همیشه 
هم علیه او شعار می‌دادند ولی 
ضربات بیشتری به حریفش 

گوتی می‌‌زد.
با اینکه یک راند به پایان مسابقه 
مانده بود هر دو بوکسور حسابی 
عرق کرده بودند و به سختی هم 
مبارزه می‌کردند. مبارزه‌ای که 
حتی داور کنی بیلس به سختی 
می‌توانست کلینچ‌های آنها را 
جدا کند. او البته نمی‌توانست 
علیه  که  زشتی  ی  حرف‌ها
همدیگر می‌زدند را متوقف کند!
در حالی که راند ششم مبارزه 
بین دو بوکسور شروع شد بیلس 
هم وارد عمل شد و می‌خواست 
مخالفان دو مبارز و اطرافیان 
رینگ را از بیان حرف‌های زشت 
ساکت کند. او مبارزه را متوقف 
کرد و هنوز هم برنده واقعی 
مشخص نبود! اما گوتی با‌ اینکه 
داور سوت شروع را نزده بود 
شروع کرد به جنگ و دعوا و 
عمدی هم ضربات سختی به 
می‌ودر می‌زد. طرفداران هر 
دو وارد رینگ شدند و مسابقه 
تبدیل به دعوای خونین و هرج 

و مرج شد!

ترکیه هم مثل 
ایران فاتح لیگ 
قهرمانان نشده

ز  تی ا روز گذشته یوفا اطلاعا
کشورهایی که بیشترین بازیکن 
دارای پیروزی در فینال لیگ 
قهرمانان دارند را منتشر کرد. 
نکته جالب اینجاست که ترکیه 
بالاترین رتبه )دوازدهم( کشوری 
است که هرگز قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا نشده است. این 
واقعیت که کشوری با بیش از 80 
میلیون نفر جمعیت، و همچنین 
نام‌های مشهور فوتبالی، هرگز 
برنده مسابقات نخبگان نشده 
است، تا حدودی عجیب به نظر 

. می‌رسد
بد نیست بدانید چهار بازیکن 
ترک در فینال بازی کردند، اما 
هر بار شکست خوردند: یلدیرای 
باشتورک )بایرلورکوزن، 2002(، 
هامیت آلتین‌تاپ )بایرن، 2010(، 
نوری شاهین )بوروسیا دورتموند، 
2013( و هاکان چالهان‌اوغلو )اینتر 

.)2023
البته ذکر این نکته هم خالی از 
لطف نیست که هیچ فوتبالیست 
ایرانی هم موفق به کسب عنوان 
قهرمانی در لیگ قهرمانان نشده 
است. نزدیک‌ترین بازیکن فوتبال 
ایرانی به این عنوان علی دایی 
بود که در فینال تاریخی 99 برابر 
نیخ  یرن‌مو با تیم  در  منچستر 
حضور داشت اما اسیر فرگی تایم 
شد و فرصت قهرمانی را از دست 

داد.

 پیتر بوش 
در آیندهوون

روز گذشته و با اعلام باشگاه 
آیندهوون، پس از تصمیم رود 
فن‌نیستلروی برای جدایی از این 
تیم، پیتر بوش با عقد قراردادی 
 2026 ن  بستا تا تا  له  سه سا
ین  یندهوون شد. ا سرمربی آ
سرمربی 59 ساله سابقه هدایت 
تیم‌های لیون، بایرلورکوزن، آژاکس 
و دورتموند را در کارنامه خود دارد. 
آیندهوون در پلی‌آف صعود به 
لیگ قهرمانان اروپا حضور دارد و 
از شانس حضور در این رقابت‌ها 

برخوردار است.

 zرینگ 

 zنکته روز 

 zخبر روز 

 علی رضایی
خبرنگار  

  علی ‌بابازاده
خبرنگار  


